ПРОТОКОЛ №5
27.03.2020 года
Заседания Управляющего Совета МКОУ «Старотогульская основная общеобразовательная школа имени Александра Аксёнова» Тогульского района.

Председатель – О.А. Соловьева

Секретарь- О.В.Тагиева

Присутствовали члены УС: 7 членов
                                                             Повестка дня:

1. Об организации образовательного процесса в МКОУ «Старотогульская ООШ им. А. Аксёнова» в условиях режима повышенной готовности.

                                                              Слушали:
 Кошкина В.А. –директора школы.
Он знакомила с приказом  комитета по образованию  и делам молодежи администрации Тогульского района от 26.03.2020 года №20 «Об организации образовательного процесса образовательных учреждениях Тогульского района в условиях режима повышенной готовности».
Представлено ПОЛОЖЕНИЕ о дистанционном обучения в МКОУ «Старотогульская ООШ им. А. Аксёнова» отмечено, что основанием для организации дистанционного обучения является письменное заявление родителей (законных представителей) о выборе формы дистанционного обучения.
Представлены ресурсы, с помощью  которых будет проходить обучение: АИС «Сетевой край. Образование», Российская электронная школа, Учи.ру и другие. Каждый учитель подберет возможные ресурсы с имеющимся материалом по предмету, изучаемому по текущим к урокам и представит обучающимся.

Обсудили:   Порядок  работы,  способы  контроля  посещаемости и

успеваемости в условиях дистанционно обучения.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать ПОЛОЖЕНИЕ о дистанционном обучении в МКОУ «Старотогульская ООШ им. А. Аксёнова» Тогульского района, регламентирующее реализацию электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий с приложением формы письменного заявления
2.Провестии разъяснительную работу среди учащихся и родителей о необходимости изменения режима работы в объявлением режима повышенной готовности.
3.Подготовить материалы для обучающихся по темам каждою учебного предмета с имеющимися ресурсами.

Председатель:___________________

Секретарь:____________________